
 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 

 

strana 1 / 9 

 

Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 
 

 Moduly ZBV, Čerpání, Faktury  obsahují nástroje pro 

tvorbu zjišťovacích protokolů, dodatků, faktur a funkce pro import čerpání z Aspe®10. Moduly ZBV, 

Čerpání, Faktury jsou přístupné pouze po výběru stavby, která je realizovaná – prováděná. Změna 

stavby na čerpanou se provádí v modulu Aspe. Je třeba v levém panelu zvolit stavbu, která se bude 

převádět na realizovanou. Poté v menu AKCE zvolit Změna fáze stavby, vybrat Prováděná a kliknout 

na tlačítko změnit (lze také využít kontextovou nabídku pravým kliknutím myši na stavbu). Aktuální 

stavba bude převedena na realizovanou - přístupnou pro moduly ZBV, Čerpání, Faktury. Původní 

varianta bude zálohována pod aktuální variantu. 

 

 

 

Tvorba Změny během výstavby 

V Aspe® 10 je tvorba změny během výstavby umístěna do dvou míst. V prvním případě se dají změny 

zakládat v modulu Stavba, nebo ve druhém případě je uživateli umožněno zakládat změny v modulu 

ZBV  . V Aspe® 10 je možné vytvořit tři typy změn a to Návrh, Interní a Investorský. 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 

 

strana 2 / 9 

 

Návrh: je zapracován stavbyvedoucím a je zapisováno množství, se kterým se na stavbě předpokládá, 

že se bude provádět ve změně oproti původní dokumentaci. Změna množství ani ceny se na položce 

rozpočtu neprojeví. 

 

Interní: je zapracován stavbyvedoucím na základě skutečně provedené změny výměry položky 

rozpočtu. Výše hodnoty udává množství, které se ve skutečnosti změnilo, bylo provedeno. Změna 

množství ani ceny se na položce rozpočtu neprojeví. 

 

Investorský: je zapracován dodavatelem stavby na základě skutečně provedené změny výměry 

položky rozpočtu a odsouhlasení investorem. Výše hodnoty udává množství, které se ve skutečnosti 

změnilo, bylo provedeno, odsouhlaseno. Změna množství i ceny se projeví nejen na konkrétní 

položce, ale samozřejmě i na OC celého rozpočtu. 

 

Změna ke stávající položce rozpočtu 

Abyste mohli provést změnu množství položky, je třeba splnit několik podmínek. V objektu, ve 

kterém je konkrétní položka, musí být ZBV. Dále si v levém formuláři (ve stromové struktuře) zvolte 

příslušnou položku rozpočtu, kterou chcete změnit. 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 

 

strana 3 / 9 

 

 

 

Poté musíte zadat rozdíl množství u stávající položky na záložce Výpočet množství. Hodnotu 

množství zadáte do řádku příslušného ZBV. Nebo kliknete do pole množství u příslušného ZBV a pak 

kliknete do výkazu výměr jako vzorec s výpočtem. 

 

 

Čerpání položek rozpočtu 

V modulu ČERPÁNÍ je čerpání položek rozpočtu. Před samotným čerpáním máte možnost nastavit 

typ tvorby zjišťovacích protokolů, ve kterém se bude čerpat. Jakmile založíte zjišťovací protokol, 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 

 

strana 4 / 9 

 

možnost změny typu tvorby je nepřístupná. Změnu typu čerpaného období můžete provést v 

modulech Aspe, Stavba, ZBV, Čerpání, Faktury v záložce parametry varianty > čerpání > Odděleně 

položky dle SoD a ZBV // Všechny položky. Zobrazené položky ve stromu se mohou lišit barvou 

písma, což značí stav čerpání v konkrétním zjišťovacím protokolu. Červené jsou položky přečerpané. 

 

 

 

Pokud je pravý panel zobrazen jako synchronizovaný strom, je možné zadat k požadované položce 

čerpání do polí Množství provedeno za období a Množství fakturováno za období.  



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 

 

strana 5 / 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 

 

strana 6 / 9 

 

Fakturace 

Tvorba faktur se v programu Aspe® 10 provádí v modulu Faktury. Novou fakturu založíte kliknutím 

pravého tlačítka myši na založené variantě stavby.  

 

V kontextovém menu si pak můžeme vybrat ze dvou variant tvorby faktur (Vytvořit fakturu nebo 

Tvorba faktur). Některá pole na formuláři základních údajů faktury jsou přístupná podle toho, jakým 

způsobem byla faktura vytvořena (Vytvořit fakturu nebo Tvorba faktur). 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 

 

strana 7 / 9 

 

 

 

 

 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 

 

strana 8 / 9 

 

Přenos dat 

Mezi základními komunikačními prostředky Aspe® 10 jsou přenosy dat. Tyto přenosy jsou 

kompatibilní mezi verzí Aspe® 7, Aspe® 8, Aspe® 9 a Aspe® 10. Při komunikaci lze přenést data mezi 

počítači v rámci dodavatelských firem exportem, importem faktur, ZBV a zjišťovacích protokolů. 

Veškeré přenosy dat ze staveb a nabídek se nacházejí v modulech ZBV, Čerpání a Faktury pod ikonou 

Akce. 

 

 

 

Přenosy dat: 

 Export faktur:  umožňuje přenášet faktury stavby z Aspe® 10  

o faktur: Export faktur do formátu Aspe® 8, Aspe® 9 nebo Aspe® 10 

o NDS: Export faktur do formátu NDS 

o XDC: Export faktur do formátu XDC 

o Helios: Export faktur do formátu Helios 

 Import faktur: umožňuje importovat faktury stavby do Aspe® 10 

o faktur: Import faktur z formátu Aspe® 8, Aspe® 9 nebo Aspe® 10 

o NDS: Import faktur z formátu NDS 

o v. 7: Import faktur z formátu Aspe® 7 

o XDC: Export faktur z formátu XDC 

  

 Export zjišťovacích protokolů:  umožňuje přenos zjišťovacích protokolů stavby z Aspe® 10  

o Export zjišťovacích protokolů: Export zjišťovacích protokolů do formátu Aspe® 8, 
Aspe® 9 nebo Aspe® 10 

o XC4: Export zjišťovacích protokolů do formátu XC4 

o NDS: Export zjišťovacích protokolů do formátu NDS 

o XDC: Export zjišťovacích protokolů do formátu XDC 

o Export zjišťovacích protokolů do verze 7: Export zjišťovacích protokolů do formátu 
Aspe® 7 



 

 
IBR Consulting, s.r.o. 

 
 Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

 
 IČO: 25023446  DIČ: CZ25023446 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 

 č. účtu: 78-6158480267/0100 
 

 Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
235748 

 
 tel.: +420 731 683 848 

 
 e-mail: info@aspe.cz 

 
 www.aspe.cz 

 
 www.ibrconsulting.cz 

 
 Hotline Aspe®: +420 603 807 181   

 

Aspe® 10 Moduly ZBV, ČERPÁNÍ, FAKTURY 

 

strana 9 / 9 

 

 Import zjišťovacích protokolů:  umožňuje přenos zjišťovacích protokolů stavby do Aspe® 10  

o Import zjišťovacích protokolů: Import zjišťovacích protokolů z formátu Aspe® 8, Aspe® 

9 nebo Aspe® 10 

o XC4: Import zjišťovacích protokolů z formátu XC4 

o NDS: Import zjišťovacích protokolů z formátu NDS 

o XDC: Import zjišťovacích protokolů z formátu XDC 

o Import zjišťovacích protokolů do verze 7: Import zjišťovacích protokolů z formátu 
Aspe® 7 

 Export ZBV:  umožňuje přenos ZBV stavby z Aspe® 10  

o Aspe: Export ZBV do formátu Aspe® 8, Aspe® 9 nebo Aspe® 10 

o XC4: Export ZBV do formátu XC4 

o NDS: Export ZBV do formátu NDS 

o XDC: Export ZBV do formátu XDC 

o Ostatní: Export ZBV do ostatních formátů 

 Import ZBV:  umožňuje přenos ZBV stavby do Aspe® 10  

o Aspe: Import ZBV z formátu Aspe® 8, Aspe® 9 nebo Aspe® 10 

o XC4: Import ZBV z formátu XC4 

o NDS: Import ZBV z formátu NDS 

o XDC: Import ZBV z formátu XDC 

o Ostatní: Import ZBV z ostatních formátů 


